
بهبود معیشت مردم، 
هدف تشکیل وزارت 

بازرگانی
معیشت  و  اقتصاد  بهبود 
مردم از برنامه های جدی 
دولت مردمی بوده که در 
این راستا تشکیل منظم 
ستاد تنظیم بازار و تقویت 
و  همسایگان  با  همکاری 
کشورهای همسو در همین 
راستا انجام گرفته است. 
میثم لطیفی رئیس سازمان 
اداری و استخدامی کشور، در 
دفاع از لایحه تشکیل وزارت 
بازرگانی تصریح کرد: اقتصاد 
و معیشت مردم از ابتدا مورد 
تأکید دولت مردمی بوده و 
تشکیل منظم ستاد تنظیم 
بازار، تقویت دستگاه های 
سازمان  خصوصاً  نظارتی 
ینی  فر آ نقش   ، ت یرا تعز
سازمان حمایت از مصرف 
کننده و تولید کننده، تقویت 
بازرگانی داخلی و خارجی، 
افزایش تراز بازرگانی و توسعه 
و  همسایگان  با  همکاری 
کشورهای همسو در همین 
راستا انجام گرفته است.

با  معاون رئیس جمهور 
اشاره به لایحه تفکیک وزارت 
صنعت، معدن و تجارت که 
سال ۹۷ مطرح شد، یادآور 
شد: اگر چه لایحه مذکور 
به  گذشته  سال های  در 
سرانجام نرسید، اما در دولت 
اعام آمادگی کردیم که این 
لایحه بار دیگر در دستور کار 
قرار بگیرد که البته موضوع 
تشکیل سازمان بازرگانی به 

نرسید. نتیجه 

خبر
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که در زیر 

الگو میزان 
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می شوند، اما 
هر چه میزان 

مصرف 
بیشتر باشد، 

رقم پاداش 
هر کیلووات 
ساعت برق 
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 قانون شکنی 
مونتاژکاران خودرو

برخی  خودروسازان بدون مجوز قیمت های خود را افزایش دادند

وزیر نیرو با تشریح طرح سراسری پاداش 
صرفه جویی مصرف برق گفت: امسال طرح 
پاداش صرفه جویی در مصرف برق نسبت به سال 
گذشته وسیع تر خواهد بود و رقم این پاداش ها 
تا 20 برابر تعرفه خرید برق محاسبه شده است.

علی اکبر محرابیان با اشاره به ناترازی برق در 
تابستان سال ۱۴00 افزود:از اردیبهشت ماه تا پایان 
شهریورماه خاموشی های گسترده ای وجود داشت 
که بخشی از آن با برنامه اجرایی می شد و بخشی 
نیز به دلیل عمل کردن رله های فرکانسی بدون 
برنامه اتفاق می افتاد و هم بخش خانگی و هم 
دیگر بخش ها مانند صنعت و کشاورزی را دچار 
اختال می کرد. وزیر نیرو با اشاره به تنظیم 
۱00 برنامه برای عبور بدون خاموشی از تابستان 
۱۴0۱ بیان کرد:به همین منظور در وزارت نیرو با 
همراهی متخصصان و مدیران باتجربه صنعت 
برق ۱00 برنامه تنظیم کردیم که این برنامه ها در دو 
محور اصلی توسعه پرسرعت نیروگاه های حرارتی، 
برقابی و تجدیدپذیر و مدیریت مصرف مشترکان 
دسته بندی می شد. وی ادامه داد: طرح پاداش 
مصرف صرفه جویی برق در سال گذشته تنها 
برای مشترکان زیر الگو اجرایی شد، ولی ۴0 درصد 
مشترکان مشمول پاداش شدند و رقمی بالغ بر 
۱350 میلیارد تومان به مشترکان کم مصرف پاداش 
تعلق گرفت و همین طور چیزی حدود ۸ میلیون 
مشترک هم قبض شان یا رایگان شد  یا در سامانه 
بستانکار شدند. وزیر نیرو با تأکید بر اینکه در سال 
گذشته و در نتیجه مشارکت مردم شاهد 3.5 درصد 
کاهش مصرف در بخش خانگی بودیم، ادامه داد: 
به دنبال اجرای موفق طرح مدیریت مصرف در 
سال قبل شاهد این بودیم که در بخش خانگی 
هیچ گونه خاموشی رخ نداد و در بخش صنعت هم 
نتیجه این بود که از بین ۶30 هزار واحد صنعتی 
5۸0 هزار واحد بدون کوچک ترین محدودیتی 
فعالیت خود را ادامه دادند و در صنایع بزرگ هم 
اگر فقط بخش فولاد را مثال بزنم، بخش فولاد در 
تیر و مرداد سال ۱۴0۱ نسبت به سال قبل آن 35 تا 

۶5 درصد رشد تولید داشت که این معنایش تأمین 
انرژی کافی برای این صنعت بزرگ بود.

اگر برای تابستان 1۴0۲ برنامه ریزی نمی کردیم 
باید تا ۶ ساعت خاموشی اعمال می شد

محرابیان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به اینکه اگر برای فصل گرم سال ۱۴02 اقدام مؤثری 
صورت نمی گرفت، شاهد 20 هزار مگاوات ناترازی 
بودیم، افزود: با توجه به اینکه مصرف در فصل گرم 
چیزی حدود ۷0 هزار مگاوات است، کسری 20 هزار 
مگاواتی یعنی چیزی حدود 25 تا 2۷ درصد ناترازی 
در صنعت برق باید رخ می داد که به عبارتی معنای 
آن این است که اگر این برنامه ها اجرا نمی شد 
در بخش های مختلف باید تا ۶ ساعت خاموشی 
اعمال می شد. وزیر نیرو با تأکید بر نقش مؤثر 
مشارکت مردم در موفقیت طرح های مدیریت 
مصرف گفت: برای عبور بدون خاموشی از تابستان 
سال  جاری ۱۴0 اقدام مؤثری طراحی شده است که 
بخش های مختلفی مانند احداث و توسعه نیروگاه، 
توسعه شبکه، خطوط انتقال، توسعه پست های ۴00 
و 230 و هوشمندسازی، رفع محدودیت نیروگاه ها 
و نیز مدیریت مصرف در بخش های مختلف اعم 
از خانگی، صنعت، تجاری و کشاورزی را شامل 
می شود. وی در بخش دیگری از سخنان خود با 
بیان اینکه امسال برای مشترکانی که در طرح های 
مدیریت مصرف مشارکت کنند پاداش های ویژه ای 
در نظر گرفته شده است، ادامه داد: در بخش 
مدیریت مصرف برق بخش خانگی دو سیاست 
کلی وجود دارد که یکی اجرای قانون افزایش پلکانی 
تعرفه برای پرمصرف ها و دیگری طرح سراسری 
پاداش صرفه جویی است. محرابیان در توضیح 
طرح سراسری پاداش صرفه جویی گفت: سال 
گذشته تنها مشترکانی که در چهارچوب الگو میزان 
برق مصرفی خود را کاهش می دادند شامل پاداش 
می شدند، اما امسال همه مشترکان می توانند 
مشمول این پاداش ها شوند و به میزانی که نسبت 
به سال گذشته میزان مصرف برق خود را کاهش 
دهند، مشمول پاداش خواهند شد. وی در این 
باره اضافه کرد: به طور مثال در مناطق عادی که 
الگوی مصرف برق 300 کیلووات است، اگر مشترکی 
سال گذشته 300 کیلووات برق مصرف کرده است 
و امسال مصرف خود را به 200 کیلووات برساند، به 

میزان ۱50 هزار تومان پاداش می گیرد. 

 
زمانی که شورای رقابت، پرونده قیمت گذاری 
خودروهای داخلی را بست، اعام کرد، برای اولین 
بار قیمت خودروهایی که در کشور مونتاژ می شود، 
توسط شورای رقابت تعیین خواهد شد. تاکنون 
شورای رقابت، قیمت های جدید را اطاع رسانی 
نکرده است، اما شرکت های خصوصی و به قول 
معروف مونتاژکاران، بدون مصوبه شورای رقابت، 
قیمت های خود را افزایش دادند و با قیمت های 

جدید فروش هایی هم داشتند.
سازمان حمایت، فروش خودروهای مونتاژ با 
قیمت های جدید را خاف قانون می داند و گفته 
است تا زمانی که شورای رقابت، قیمت های جدید 
را اعام نکرده، هیچ مونتاژکاری نمی تواند نرخ ها را 

تغییر دهد و این مصداق گرانفروشی است.
سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز در این 
خصوص تأکید کرد که شرکت های خودروساز باید 
خودروها را با توجه به قیمت گذاری شورای رقابت 

عرضه کنند.
امید قالیباف تصریح کرد: سازمان حمایت به 
خودروسازانی که در حوزه مونتاژ فعال هستند، 
اعام کرده، اجازه تغییر قیمت خودرو را ندارند 
و شورای رقابت نیز به آنها اعام کرده تا زمانی 
که این شورا قیمت ها را اعام نکرده است 
خودروسازان مونتاژی اجازه افزایش قیمت ندارند. 
قالیباف تصریح کرد:  هر گونه افزایش قیمت 
خودروهای مونتاژی منوط به اعام قیمت شورای 
رقابت است و اگر شرکتی اقدام به افزایش قیمت 

کرده باشد باید قیمت ها را به قبل بازگرداند.
یکی از مدیران خودروسازی که در حوزه مونتاژ 
فعالیت می کنند به »ایران« گفت: از ۱۶ فروردین ماه 
منتظر اعام قیمت های جدید هستیم، اما هنوز 
قیمت های جدید اباغ نشده است، از همین 
رو برای فروش های خود مجبور هستیم بازنگری 
قیمت داشته باشیم. او ادامه داد: قیمت های 

تعیین شده در شرکت های کرمان موتور، بهمن و 
مدیران خودرو با توجه به نرخ تورم بوده و حداقلی 
است، لذا قیمت هایی که شورای رقابت تعیین 
خواهد کرد به نرخ های تجدید نظر شده شرکت ها 

بسیار نزدیک خواهد بود.
این مدیرخودروسازی گفت: هیچ زمان خودروهای 
مونتاژ مشمول قیمت گذاری نمی شد و به نظر 
می رسد قیمت گذاری این نوع خودروها در آینده 

چالش ساز خواهد شد.
حسن  الله یاری، مدیرکل نظارت بر کالاهای فلزی و 
معدنی سازمان حمایت در خصوص پیش فروش 
برخی محصولات مونتاژی با افزایش قیمت، تصریح 
کرد: در ارتباط با تغییرات قیمت شرکت های 
خصوصی در ابتدای سال ۱۴02 تذکرات لازم به 
شرکت ها اباغ و ممنوعیت افزایش قیمت اعام 
و گزارش لازم جهت تصمیم گیری به شورای رقابت 
به عنوان متصدی موضوع اعام شده است. تا 
زمان تعیین تکلیف توسط شورای رقابت هرگونه 
اعمال قیمت های جدید تخلف محسوب می شود.

او با تأکید بر اینکه خودروسازان بخش خصوصی 
فعاً اجازه اعمال این قیمت ها را برای هیچ یک 
از قراردادهای فروش ندارند، در خصوص تأخیر 
در اعام قیمت های جدید گفت: این موضوع در 
حیطه اختیارات شورای رقابت است و گزارش های 

لازم نیز به شورای رقابت منعکس شده است.
یک مقام آگاه در وزارت صمت به »ایران« گفت: تا 
قبل از فروش خودرو در سامانه یکپارچه عرضه 
خودرو، شورای رقابت قیمت های جدید خودروهای 
بخش خصوصی را اعام خواهد کرد و جای 
هیچ نگرانی نیست و از سویی تمام شرکت های 
خودروساز و مونتاژکار باید در سامانه یاد شده 
خودرو عرضه کنند و لذا فروش آنها خارج از 
سامانه دلیل بر آن نمی شود که دیگر عرضه ای در 

سامانه نداشته باشند.
او افزود: اگر خودرویی خارج از قیمت گذاری 
شورای رقابت عرضه شود، سازمان حمایت جلوی 

آن را خواهد گرفت.
پیش از این اسماعیل شجاعی، سخنگوی شورای 
رقابت درمورد قیمت گذاری خودروهای مونتاژی 
توضیح داد: کارگروه قیمت گذاری، خودروهای 

مونتاژی را بررسی کرد و نتایج را در یکی از جلسات 
شورای رقابت ارائه داد اما از آنجا که هنوز محاسبات 
چند خودرو کامل نشده است، نظر شورا این بود 

که این موضوع به جلسات بعدی موکول شود.
فروش خودرو توسط بخش خصوصی با قیمت های 
جدید در شرایطی است که قرار بود عرضه خودرو 
فقط در سامانه یکپارچه عرضه خودرو باشد. ۱۶ 
اردیبهشت ماه قرار است مرحله دوم فروش خودرو 
آغاز شود و طبیعتاً خودروهای بخش خصوصی 
هم در این فروش سراسری دیده شده است. 
حال فروش انفرادی آنها می تواند چالش هایی 

را ایجاد کند.
سخنگوی وزارت صمت در خصوص عرضه خودرو 
در سامانه یکپارچه عرضه خودرو اظهار داشت: 
بیش از 20۸ هزار نفر از متقاضیان ثبت نام کننده 
در مرحله اول طرح یکپارچه عرضه خودرو که نوبت 
تحویل خودروی آنها به سال ۱۴03 موکول شد، 
در مهلت تعیین شده برای تغییر نوع خودرو به 
سامانه easalcar.ir مراجعه کرده و نسبت به تغییر 
نوع خودرو  برای تغییر اولویت بندی اقدام کردند.
سخنگوی وزارت صمت اظهار داشت: نتایج 
نوبت دهی افرادی که در مقطع تعیین شده برای 
ویرایش نسبت به تغییر خودرو اقدام کردند، 

اواسط هفته آینده اعام می شود.
او در رابطه با ثبت نام دور دوم طرح یکپارچه عرضه 
خودرو، بیان کرد: از روز ۱۶ اردیبهشت ماه ۱۴02 
فرایند ثبت نام متقاضیان در طرح یکپارچه عرضه 
خودرو آغاز می شود که متقاضیان خرید خودرو 
بعد از اعام زمان  و شرایط ثبت نام، می توانند 
نسبت به افتتاح حساب وکالتی و ثبت نام در 
طرح مذکور اقدام کنند. قالیباف تأکید کرد: قبل 
از اطاع رسانی برای آغاز فرایند ثبت نام طرح 
یکپارچه عرضه خودرو، متقاضیان نسبت به افتتاح 

حساب وکالتی اقدام نکنند.
 سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت اضافه 
کرد:  پیش از اطاع رسانی برای ثبت نام مرحله 
دوم طرح یکپارچه افتتاح حساب وکالتی مجاز 
نیست، بنابراین متقاضیان مرحله دوم در بازه 
زمانی که اعام می شود نسبت به ایجاد حساب 

وکالتی اقدام کنند.
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خودرو

آمارهای مربوط به وضعیت شامخ در پایان ۱۴0۱ نشان 
می دهد که بهترین وضعیت صنایع از مهر ماه ۱3۹۸ 
تاکنون، در پایان ۱۴0۱ به ثبت رسیده است. بر این 
اساس اتاق بازرگانی نماینده بخش خصوصی تأیید 
کرده که با مجموع سیاست گذاری که دولت سیزدهم 
انجام داده، وضعیت بهبود پیدا کرده است و این امر 
نوید آن را می دهد که برای ماه های پیش رو وضعیت 

بهتر از سال ۱۴0۱ شود.
اتاق بازرگانی ایران در جدیدترین گزارش خود به 
تحلیل وضعیت شامخ در پایان ۱۴0۱ پرداخته و 
آمارها نشان می دهد که بهترین وضعیت صنایع 
از مهر ماه ۱3۹۸ تاکنون، در پایان ۱۴0۱ به ثبت 
رسیده است.شامخ در اسفندماه برای دومین ماه 
پیاپی در ناحیه بالای 50 به دست آمده که از بهبود 
قابل توجه وضعیت کسب وکارها در اسفندماه نسبت 
به بهمن ماه حکایت دارد. ثبت این رکورد تا حدود 
زیادی به دلیل شرایط نابسامان و رکودی یاد شده 
در ماه های قبل بوده است. از مهم ترین موضوعات 
مورد اشاره توسط مدیران خرید در اسفندماه افزایش 
قیمت مواد اولیه و محصولات تولیدی است. این 
موضوع می تواند به خروج از شرایط رونق و ورود 
به ناحیه کمتر از 50 طی ماه های ابتدایی سال 
۱۴02 منجر شود.بر اساس گزارش مدیران خرید در 

اسفندماه مقدار تولید افزایش قابل توجهی داشته 
)۶0.۸۱( و میزان سفارشات جدید پس از کاهش 
شدید در دی ماه )۴0.۸2( و عدم تغییر در بهمن ماه 
)۴۹.۶( در اسفند با افزایش 5۴.۹۷ روبه رو شده 
است. همچنین سرعت انجام و تحویل سفارشات 
بهبود زیادی داشته )۶۱.۴۸( و افزایش در موجودی 
مواد اولیه خریداری شده نیزدر حدود 5۴.۱۴ ثبت 
شده است.بنابر اعام فعالان اقتصادی، در اسفندماه 
وضعیت موجودی محصول نهایی در انبار اندکی 
کاهشی بوده )۴5.۱۸( و علی رغم افزایش قابل توجه 
در فروش محصولات )۶۱.۱۸( میزان صادرات اندکی 
کاهش یافته است )۴۸.۸۱(. قیمت محصولات 
تولیدی نیز در اسفندماه افزایش یافته و انتظار 
فعالان اقتصادی نسبت به تولید در ماه آینده حاکی 

از کاهش در حدود 3۶.۴۸ قابل ماحظه است.
در پیمایش اسفندماه به جز گروه پوشاک و چرم، 
شامخ سایر صنایع مورد بررسی در ناحیه رونق و 
بالاتر از 50 به دست آمده که نشان از بهبود وضعیت 
کسب وکارهای صنایع دارد.بررسی و مقایسه اعداد 
شامخ صنایع مختلف در بهمن ماه و اسفندماه 
حاکی از آن است که رونق فعالیت های برخی صنایع 
در اسفندماه شدت یافته است. عمده صنایع مورد 
بررسی طی سه ماه پایانی سال ۱۴0۱ شاهد تقویت روند 
رو به بهبود وضعیت کسب وکارهای خود بوده اند، هر 
چند که روند بهبود فعالیت های صنایع پایه از قبیل 
صنایع فلزی، ماشین سازی و لوازم خانگی، وسایل 

نقلیه و قطعات وابسته و شیمیایی تضعیف شده که 
می تواند در ماه های آتی تغییر در روند رو به رشد 
شامخ کل و شامخ صنعت را به همراه داشته باشد.
در میان صنایع مورد بررسی بیشترین عدد شامخ 
متعلق به گروه کانی های غیرفلزی است )۷5( و 
کمترین شامخ طبق روال شش ماه اخیر متعلق به 
گروه پوشاک و چرم است )۴۸.۱(. شامخ این گروه 
پس از هشت ماه در بهمن ماه در ناحیه بالای 50 
قرار گرفت، اما در اسفندماه مجدداً به زیر 50 تنزل 
یافته است که حکایت از تداوم وضعیت نابسامان 
فعالیت های این گروه دارد.شامخ گروه کانی های 
غیرفلزی در اسفندماه با ۱۷ واحد افزایش نسبت 
به ماه قبل نشان از شدت یافتن بهبود وضعیت 
کسب وکارهای این گروه دارد. پس از این گروه شامخ 
گروه لاستیک و پاستیک با ثبت عدد ۷3 از بهبود 
چشمگیر در فعالیت های این گروه نسبت به ماه 
قبل حکایت دارد. شامخ اسفند این گروه با افزایش 
۴ واحدی نسبت به شامخ ماه گذشته، حاکی از آن 
است که طی سه ماه پایانی سال ۱۴0۱، بر شدت بهبود 
وضعیت کسب وکارهای این گروه افزوده شده است. 
پس از آن، صنایع چوب، کاغذ و مبلمان با ثبت عدد 
۶۹.۸ قرار می گیرد که نسبت به شامخ ماه گذشته 
۱۴ واحد افزایش نشان می دهد؛ بنابراین شدت بهبود 
وضعیت کسب وکارهای این گروه نیز افزایش یافته و 
حکایت از رونق قابل توجه کسب وکارهای این گروه 

طی سه ماه اخیر دارد.

بخش خصوصی، حال خوب صنعت را تأیید کرد

گزارش خبری
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